ПРОТОКОЛ № 508
рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке способом запроса предложений (в электронной форме)
на поставку топлива автомобильного для нужд ГУП РК «Крымхлеб»
г. Симферополь

19.10.2016г.
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

Единая закупочная комиссия в составе:
Председатель -  заместитель генерального директора Гаркуша Р.В.

Члены комиссии:

Заместитель председателя – Переверзева Е.Л.

Ведущий экономист – Панычева В.Я.

Секретарь – специалист отдела закупок – Англиченкова О.Н.

В состав Единой закупочной комиссии входит 5 человек согласно приказам. Присутствующих 4 (четыре) человека. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

Начальная (максимальная цена):  –  17 116 652,44 (Семнадцать миллионов сто шестнадцать тысяч шестьсот пятьдесят два рубля 44 копейки).
Сроки исполнения договора: с даты подписания договора до 31.12.2016г.
Общее количество заявок на участие в закупке – 2(две) заявки.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Рассмотрение и допущение к оценке заявок на участие в закупке способом запроса предложений (в электронной форме) на поставку топлива автомобильного для нужд ГУП РК «Крымхлеб»    (извещение №31604175896).
2.  Выбор победителя по результатам проведения запроса предложений (в электронной форме) на поставку топлива автомобильного для нужд ГУП РК «Крымхлеб» .
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
 Председателя Единой закупочной комиссии Гаркушу Романа Валерьевича, который сообщил, что по состоянию на 14.10.16г. в 08:00 было подано 2 (две) заявки:
Регистрационный номер заявки: №1 (дата подачи 11.10.2016 15:12)
Сведения об участниках закупки:
Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР», 298112, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Феодосия, Керченское шоссе, д. 38, ОГРН: 1149102012905, ИНН 9108000588, КПП 910801001.
Предложение участника закупки о цене договора, руб.: 16 455103,44 рублей (Шестнадцать миллионов четыреста пятьдесят пять тысяч сто три) рублей 44 копеек (в т.ч. НДС 2 510 100,00 руб.).
Регистрационный номер заявки: №2 (дата подачи 12.10.2016 12:16)
Сведения об участниках закупки:
Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС», 295011, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Симферополь, ул. Героев Аджимушкая, д.5, кв.11, ОГРН: 1149102065859, ИНН 9102036098, КПП 910201001.
Предложение участника закупки о цене договора, руб.: 16 437460,60 рублей (Шестнадцать миллионов четыреста тридцать семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей 60 копеек (в т.ч. НДС 2 507409,24 руб.)
Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников  в отборочной стадии, выявила следующее:

1. Заявка №1 Участника Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР» соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений.
2. Заявка №2 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС» соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений.
На основании вышеизложенного было предложено:

1. Допустить к оценке заявку участника №1 Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР» как соответствующую требованиям документации о проведении запроса предложений.
2. Допустить к оценке заявку участника №2 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС» как соответствующую требованиям документации о проведении запроса предложений
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.
По второму вопросу:
Единая закупочная комиссия составила таблицу присвоения баллов заявкам, допущенным к оценке

	Критерии оценки заявок на участие в запросе предложений
	Участники запроса предложений

	Наименование критерия
	Значимость критерия / максимально возможное значение
	ООО «КЕДР»
	ООО «Фирма «ТЭС»

	Цена договора (без НДС), руб.

	13 945002,52
	13 930051,36

	Количество набранных баллов
	100
	99,89
	100

	Рейтинг (значимость критериев)
	100%
	99,89
	100

	ИТОГО
	99,89
	100

Голосовали:

«ЗА» - единогласно.
Единая закупочная комиссия составила таблицу ранжирования заявок допущенных к оценке

	Участник
	Присвоенное участнику место

	№ 2 ООО «Фирма «ТЭС»
	1

	№ 1 ООО «КЕДР»
	2

Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1.
Допустить к оценке заявку участника №1 Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР», 298112, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Феодосия, Керченское шоссе, д. 38, ОГРН: 1149102012905, ИНН 9108000588, КПП 910801001,  как соответствующую требованиям документации о проведении запроса предложений.

2.
Допустить к оценке заявку участника №2 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС», 295011, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Симферополь, ул. Героев Аджимушкая, д.5, кв.11, ОГРН: 1149102065859, ИНН 9102036098, КПП 910201001,  как соответствующую требованиям документации о проведении запроса предложений.

3.
На основании п. 1 части 40 раздела 7 Положения о закупках признать победителем запроса предложений в электронной форме на поставку топлива автомобильного Участника № 2 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «ТЭС». (295011, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Симферополь, ул. Героев Аджимушкая, д.5, кв.11, ОГРН: 1149102065859, ИНН 9102036098, КПП 910201001), с ценой предложения

16 437460,60 рублей (Шестнадцать миллионов четыреста тридцать семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей 60 копеек (в т.ч. НДС 2 507409,24 руб.).

4.
Признать Участником, предложившим наименьшую цену, следующую за победителем запроса предложений в электронной форме, Участника № 1 Общество с ограниченной ответственностью «КЕДР», (298112, Российская Федерация,  Республика  Крым, г. Феодосия, Керченское шоссе, д. 38, ОГРН: 1149102012905, ИНН 9108000588, КПП 910801001) с ценой предложения 16 455103,44 рублей (Шестнадцать миллионов четыреста пятьдесят пять тысяч сто три) рублей 44 копеек (в т.ч. НДС 2 510 100,00 руб.).
Председатель единой закупочной комиссии

Заместитель генерального директора

_____​​​______ Р.В. Гаркуша

Заместитель председателя

___________ Е.Л. Переверзева
Ведущий экономист

___________ В.Я. Панычева

Секретарь

___________ О.Н. Англиченкова